

**Lucrari de reparatie a fatadei la
Casa de Cultura s. Slobozia-
Sirauti r. Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 998 893,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	420,0000	23,84 22,94	10 013,60 9 635,60
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3	16,0000	315,50 290,60	5 047,96 4 649,56
		<i>Total</i>	lei			15 061,56
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 061,56 14 285,16
		2. Evacuarea deseurilor				
3	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi.	t	67,0000	115,56 115,56	7 742,47 7 742,47
4	TsI50A6	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	67,0000	26,62 0,00	1 783,54 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 526,01
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				9 526,01 7 742,47
		3. Reparatia fatadei				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	840,0000	105,81 63,73	88 879,98 53 531,10
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de	m2	839,4000	182,94 144,45	153 561,09 121 250,49

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
7	RpCD08A	Montarea plaselor sudate VR 100x100x3mm la pereti greutate pina la 3 kg/mp	kg	200,0000	26,15 4,59	5 229,22 917,68
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	176,4400	83,11 71,37	14 663,22 12 593,37
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	892,3300	29,82 16,99	26 607,14 15 164,26
10	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m	434,0800	33,53 22,09	14 555,12 9 589,78
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	892,3300	137,23 103,66	122 451,22 92 501,96
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	892,3300	105,11 57,78	93 792,45 51 558,47
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea=390mm	m	41,6500	241,49 33,99	10 057,98 1 415,60
		<i>Total</i>	lei			529 797,42
		Total Reparatia fatadei Inclusiv salariu				529 797,42 358 522,71
		4. Pereu				
14	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,4500	1 079,28 767,28	1 564,95 1 112,55

1	2	3	4	5	6	7
15	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip h=10cm	m3	14,5000	775,36 101,96	11 242,78 1 478,48
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,5000	165,77 101,96	2 403,73 1 478,48
17	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	145,0000	217,46 89,22	31 531,48 12 936,68
		<i>Total</i>	lei			46 742,94
		Total Pereu Inclusiv salariu				46 742,94 17 006,19

		Total	lei	601 127,93
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	95 413,57
		Cheltuieli de transport	10 %	16 452,30
		Cheltuieli de depozitare	1 %	1 645,23
		Cheltuieli de regie	12 %	85 756,69
		Beneficiu de deviz	4 %	32 015,83
		Total		832 411,55
		TVA	20 %	166 482,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		998 893,87 397 556,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a fatadei la
Casa de Cultura s. Slobozia-
Sirauti r. Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 998 893,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	228,8660	84,97	19 446,75
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 295,0290	84,97	195 008,61
3.	7123010010200	Betonist	h-om	171,3500	84,97	14 559,61
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,0000	84,97	849,70
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	630,0000	84,97	53 531,10
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,2250	84,97	1 293,67
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	606,7844	84,97	51 558,47
8.	7422010060100	Timplar	h-om	126,1888	84,97	10 722,26
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,2135	84,97	8 855,02
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	479,5302	84,97	40 745,69
11.	9312040019600	Sapator	h-om	11,6000	84,97	985,65
Total manopera						397 556,53

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	15,9500	500,00	7 975,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,7000	500,00	4 350,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4341	460,00	199,69
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,1812	460,00	11 123,35
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,4250	460,00	4 335,50
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,6250	460,00	1 667,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,6165	3,00	133,85
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0072	4 300,00	30,96
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1348	4 300,00	579,64
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2520	4 300,00	1 083,60
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2520	4 300,00	1 083,60
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1008	6 000,00	604,80
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,4500	330,00	478,50
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,7400	52,00	90,48
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	990,4863	38,00	37 638,48
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	133,8495	4,80	642,48
17.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	30,0000	0,10	3,00

18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	981,5630	11,00	10 797,19
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 751,5176	2,65	31 141,52
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2470	3 000,00	741,00
21.	265310210083133	Amestec uscat pe baza de ciment (Izopol sau analog)	kg	6 371,2362	4,25	27 077,75
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,8625	0,00	0,00
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2351	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,1456	0,00	0,00
25.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	14,50	14,50
26.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,0000	25,00	50,00
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7250	25,00	18,12
28.	274312354902511	Corniere din aluminiu cu plasa	m	455,7840	7,25	3 304,43
29.	2743123549026239	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 390mm	m	41,6500	205,00	8 538,25
30.	28731220042003	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	202,0000	21,00	4 242,00
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6800	34,00	125,12
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,3500	4,15	18,05
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 771,0800	0,55	1 524,09
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,3500	0,12	0,52
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0725	64,00	4,64
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4350	60,00	26,10
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4500	12,00	17,40
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,3510	12,00	400,21
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	446,1650	10,00	4 461,65
Total materiale de constructii						164 522,97

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 780,0000	8,50	32 130,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,6400	30,00	139,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1423	17,00	104,42
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2000	30,00	126,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,4106	30,00	2 562,32
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,7400	250,00	435,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,2773	50,00	713,86
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2900	600,00	174,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,6400	45,00	208,80
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8700	90,00	78,30
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2647	70,00	18,53
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	6,7152	70,00	470,06
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,1600	90,00	104,40
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,1070	220,00	1 783,54
Total utilaje de constructii						39 048,43

Total	lei	601 127,93
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	95 413,57
Cheltuieli de transport	10 %	16 452,30
Cheltuieli de depozitare	1 %	1 645,23

Cheltuieli de regie	12 %	85 756,69
Beneficiu de deviz	4 %	32 015,83
Total		832 411,55
TVA	20 %	166 482,32

Total deviz:

998 893,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a fatadei la Casa de Investitor Primaria s. Slobozia-Sirauti
Cultura s. Slobozia-Sirauti r. Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 013,60
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3			315,50
						290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	17,00	2,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 047,96
		2. Evacuarea deseurilor				
3	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi.	t			115,56
						115,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 742,47
4	TsI50A6	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			26,62
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	220,00	26,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 783,54
		3. Reparatia fatadei				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			105,81
						63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 300,00	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,50	38,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 879,98
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			182,94
						144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,65	25,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	460,00	12,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	70,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	17,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 561,09
7	RpCD08A	Montarea plaselor sudate VR 100x100x3mm la pereti greutate pina la 3 kg/mp	kg			26,15
						4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	28731220042003	Plase sudate VR 100x100x3mm	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,10	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	17,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 229,22
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			83,11
						71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,65	3,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	460,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	70,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	17,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 663,22
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,82
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,80	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 607,14
10	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu cu plasa	m			33,53
						22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	274312354902511	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,0500	7,25	7,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 555,12
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,23
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210083133	Amestec uscat pe baza de ciment (Izopol sau analog)	kg	7,1400	4,25	30,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 451,22
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			105,11
						57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,00	42,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 792,45
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea=390mm	m			241,49
						33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026 239	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 390mm	m	1,0000	205,00	205,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 057,98
		4. Pereu				
14	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 079,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 564,95
15	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip h=10cm	m3			775,36 101,96
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	460,00	115,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	500,00	550,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	90,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 242,78
16	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			165,77 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,12	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,15	1,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	60,00	1,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	34,00	2,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	330,00	33,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 300,00	15,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 403,73
17	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			217,46 89,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,65	63,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	460,00	29,90
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	90,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 531,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.